2024年 4月 11日

報道関係各位

『ラストクラウディア』新ユニット「白炎の騎士カイル」登場！

さらに、リリース 5 周年を記念した豪華キャンペーンが開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 11日(木)のアップデートにて、新ユニット

「白炎の騎士カイル」と新アーク「ソウルブレイド」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、5 週連続で特別なクエストが登場し、報酬として「URアーク引換券」や「ユニット引換券」など

の超豪華な初回クリア報酬が貰えるイベント「5th Anniversary Festival」や、周年イベントの「アニ

バーサリーマッチ The First Volume」、最大 250連無料の「1日 1回無料 10連ガチャ」など 5周年を記

念した豪華キャンペーンが開催中です！

さらに、本日からはメインストーリーの続きとなる新ストーリーも追加となっております。

5 周年でさらに盛り上がる「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「白炎の騎士カイル」登場！

新ユニット「白炎の騎士カイル(CV:鈴村健一)」

新アーク「ソウルブレイド（UR）」

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～5月 9日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「5th Anniversary Festival」開催！

本イベントはラスクラ 5周年を記念したクエストで、5週連続で更新される特別なクエストです。

ラインナップから好きな対象を 1 つ交換できる「UR アーク引換券」や「ユニット引換券」など、毎週超

豪華な初回クリア報酬が貰えるクエストが追加されますので、お見逃しなく！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～5月 23日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「アニバーサリーマッチ The First Volume」開催！

本イベントは、クエストクリア時に確率で発生する、マルチプレイにも対応した「ボーナスクエスト」で

ユニットの育成ができるイベントです。

過去の周年イベントで登場した「祝祭」シリーズの一部装備が、本イベント限定で神装錬金や強化ができ

るようになります。

こちらもお見逃しなく！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～4月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■5 周年記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「5周年記念メダル」が入手できます。

交換所には、「★5thAnnivガチャチケ」や各色の「超神晶石」など、豪華報酬がラインナップされていま

す！

沢山集めて交換しましょう！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～5月 23日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■最大 250 連！「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催!!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 250 連無料で引けます。

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「5周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～5月 9日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■5th Anniversary ログインボーナス第 1 弾

5 周年を記念したログインボーナスを開催！

「ルミナスソウルの欠片」や「★5thAnniv ガチャチケ」などが貰えますので毎日ログインして豪華アイ

テムを入手しましょう！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～4月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

――今こそ、解放の時！

4 月 11日(木) メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

■ストーリー追加記念ログインボーナス

新ストーリー追加を記念したログインボーナスで、各種素材を GETしましょう！

【開催期間】

2024年 4月 11日(木)メンテナンス後～4月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】5 周年記念！公式 X フォロー＆リポストキャンペーン!!

「ラストクラウディア」のリリース 5 周年を記念し、公式 X フォロー＆リポストキャンペーンを開催い

たします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

抽選で合計 20名様にゲーム内アイテムをプレゼントいたします。

さらに 3000 リポスト突破で、すべてのユーザーの皆さまにクリスタル 300 個をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2024年 4月 15日(月)～4月 21日(日)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

【賞品】

抽選で合計 20名様にゲーム内アイテムをプレゼント！

・英雄ガチャ 10回チケ×1 10名様

・クリスタル 3000個 10 名様

さらに、3000リポスト突破でクリスタル 300個を全員にプレゼント!!

その他、詳細はゲーム内お知らせよりご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.